
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 35 
 

Data 21/02/2013 

 
OGGETTO: 

 

PROGETTI OPERATIVI PER L'IMPRENDITORIALITA' 
COMUNALE A VALERE SUL FONDO POIC FSE – 
RIMODULAZIONE  PROGETTO SECONDO LE RICHIESTE 
DI CHIARIMENTI DELLA S.F.I.R.S.. 

 
L’anno duemilatredici il giorno ventuno del mese di febbraio alle ore 17,55 e prosieguo 

presso la sala comunale , si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. RAFFAELE COSSU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n° 112 del 17/09/2012, esecutiva nelle forme di Legge, 
con la quale si è proceduto ad approvare il progetto comunale nell’ambito dei "Progetti operativi per 
l'imprenditorialità comunale - (POIC)" – Fondo PISL–POIC, FSE, pubblicato dalla Regione 
Autonoma della Sardegna – Assessorato del lavoro, formazione professionale, cooperazione e 
sicurezza sociale” come risultante dal formulario allegato alla medesima deliberazione; 
 
CONSIDERATO CHE la richiesta di finanziamento (giusto prot. n° 14377 del 17/09/2012)  è stata 
regolarmente inoltrata in data 18/09/2012 secondo le forme di trasmissione previste dall’avviso alla 
S.F.I.R.S. S.p.a., soggetto incaricato dalla Regione Autonoma della Sardegna; 
  
CONSTATATO CHE in data 07/02/2013, la S.F.I.R.S. ha inoltrato richiesta di chiarimenti 
relativamente al POIC presentato dal Comune di Sinnai richiedendo la chiara identificazione dei 
settori di attività economica da considerare ai fini delle tipologie di aiuto richiesti; 



 
PRESO ATTO che il progetto presentato è stato predisposto al fine di raccogliere tutte le varie 
iniziative economiche ipotizzate nel contesto territoriale che includevano attività manifatturiere, 
edili, commercio, trasporto, alloggio, produzione cinematografiche, professionali, di supporto alle 
imprese, istruzione, artistiche e di intrattenimento ed altri servizi in genere; 
 
PRECISATO che da successivi contatti avvenuti tra il Responsabile Comunale del POIC e i 
funzionari della S.F.I.R.S. occorre peraltro rimodulare il formulario approvato e presentato 
riconsiderando gli obiettivi strategici al fine di limitarne l’applicazione a soli tre settori di attività 
economica secondo la classificazione ATECO; 
 
RITENUTO che i settori di attività da privilegiare debbano essere scelti fra quelli che 
sembrerebbero garantire maggiore interesse per l’avvio di nuove iniziative imprenditoriali ma 
comunque coerenti con gli atti di pianificazione e programmazione strategica del Comune; 
 
ATTESO CHE  da un’attenta valutazione del progetto predisposto si ritiene che abbiano le seguenti 
caratteristiche i seguenti settori (secondo la classificazione ATECO): 

- Sez. C: Attività Manifatturiere (Divisione 10, 11, 14, 32); 
- Sez. F: Costruzioni (Divisione 41,43); 
- Sez. I: Alloggio e Ristorazione (Divisione 55,56). 

 
DATO ATTO che l’imposizione della suddetta rimodulazione determina sicuramente una 
riduzione delle opportunità di accesso al suddetto POIC da parte di nuovi imprenditori o di quelli 
già operanti che non rientrano nei settori prescelti ed è quindi opportuno rimodulare anche la 
tipologia di aiuto inizialmente prevista nel Progetto Operativo per l’imprenditorialità Comunale 
(POIC) presentato a finanziamento; 
 
VISTA la rimodulazione del  “Formulario dell’operazione POIC” dal quale si evince che il POIC: 
- è diretto a n. 30 imprese di cui presunte n. 8 imprese di nuova costituzione e n. 22 imprese già 

esistenti che intendono accedere agli aiuti per l’innovazione organizzativa; 
- ipotizza l’incremento dei livelli occupativi nel territorio per complessivi n. 26 unità; 
 
ATTESA  la necessità di provvedere in merito 
 
VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 
VISTO  il parere preventivo favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla 
regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n° 267 e riportato in calce al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 

� Di rimodulare, come richiesto dalla S.F.I.R.S., il Progetto Operativo per l’imprenditorialità 
comunale approvato con deliberazione della G.C. n°112/2012 al fine di ricondurne gli obiettivi 
a soli tre settori economici secondo la classificazione ATECO, fermo restando l’importo 
complessivo di € 600.000,00, e come dettagliato nel riformulato “Formulario dell’operazione 
POIC” allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 



� Di confermare gli impegni assunti con la suddetta deliberazione della G.C. n° 112 del 
17/09/2012.  

� Di incaricare il Sindaco ed il Responsabile Comunale del POIC dell’invio alla S.F.I.R.S. del 
formulario come rimodulato con la presente deliberazione. 

� Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. n° 267/2000. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione, 
Cultura e Biblioteca 

 

Data, 21/02/2013 

F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 26/02/2013 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
             F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 21/02/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 26/02/2013 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 26/02/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 

 


